
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 12/2020 απόφαση της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής (Ε.ΠΟΙ.ΖΩ) του Δήμου Θέρ-
μης στα πλαίσια του έργου «Συντήρηση - Επισκευή 
Πλατείας Παραμάνα» της κοινότητας Θέρμης.

2 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 58/2020 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) του Δήμου 
Θεσσαλονίκης σε τμήμα της οδού Υψηλάντου στα 
πλαίσια εκτέλεσης του έργου «Α’ Ομάδα Επειγό-
ντων Έργων ύδρευσης έτους 2018» της ΕΥΑΘ Α.Ε.

3 Τροποποίηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
σχολών Βυζαντινής Μουσικής με την επωνυμία 
«Σχολή Βυζαντινής Μουσικής Ιεράς αρχιεπισκο-
πής Αθηνών» ως προς τον β΄ οροφο.

4 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1/2020 απόφασης «Κα-
θιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων του 
Δήμου Ωρωπού για το έτος 2020» (Β’ 155).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 6293 (1)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 12/2020 απόφαση της Επι-

τροπής Ποιότητας Ζωής (Ε.ΠΟΙ.ΖΩ) του Δήμου Θέρ-

μης στα πλαίσια του έργου «Συντήρηση - Επισκευή 

Πλατείας Παραμάνα» της κοινότητας Θέρμης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α’ 235).

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 που αφορά στην κύ-
ρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ) (Α’ 57), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

6. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.

8. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιό-
τητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

9. Την υπ’  αρ. 35748/30-5-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης για την ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε 
οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και την παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντο-
νιστή» στους Προϊστάμενους των οργανικών μονάδων 
της (Β’ 1971).

10. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 (Α’ 47) καθώς και την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό Συντονιστή.

11. Την υπό στοιχεία οικ. 36162/24-7-20 (ΑΔΑ: Ω5Ε-
50Ρ1Υ-659) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Ορισμός 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου, σε περίπτωση κωλύμα-
τος της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολι-
τικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης».

12. Την παρ. 13α του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 με 
θέμα «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις 
για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμί-
σεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3852

39469



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39470 Τεύχος B’ 3852/10.09.2020

13. Τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελού-
μενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905).

14. Την υπ’  αρ. 4114/22-7-2020 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης έγκρισης των μόνιμων κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων του έργου του θέματος.

15. Το υπ’ αρ. 19221/6-5-2020 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕ-
ΧΩΣ: 3302/20-5-2020) έγγραφο της Διεύθυνσης Δι-
οίκησης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης με το οποίο βεβαιώνεται το νομότυπο στη δια-
δικασία έκδοσής της.

16. Το υπ’ αρ. 13346/22-4-2020 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕ-
ΧΩΣ 2692/22-4-2020) έγγραφο του Δήμου Θέρμης με 
το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία η υπ’ αρ. 12/2020 
(ΑΔΑ: 6Π2ΝΩΡΣ-ΠΓ2) απόφαση Ε.ΠΟΙ.ΖΩ. του θέματος.

17. Το υπό στοιχεία οικ.13876/28-4-2020 (υπό στοιχεία 
ΔΙΠΕΧΩΣ2906/29-4-2020) έγγραφο του Δήμου Θέρμης 
με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία η κυκλοφορι-
ακή μελέτη, που συνοδεύει την απόφαση του θέματος.

18. Την από 30/3/2020 εγκεκριμένη τεχνική έκθεση 
και 4 σχετικά σχέδια (1, 2, 4, 5) κλίμακας 1:500 για το 
δημοτικό οδικό δίκτυο που συνοδεύουν την απόφαση 
του θέματος.

19. Την υπ’ αρ. 1173/15-5-2020 σύμφωνη γνώμη του 
Οργανισμού Συγκοινωνιακού Έργου Θεσσαλονίκης 
Α.Ε.(ΟΣΕΘ Α.Ε.) για τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περι-
μετρικά της πλατείας Παραμάνα.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου.

Και επειδή: Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμί-
σεις είναι απαραίτητες προκειμένου, με την υλοποίη-
ση τους, να εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια 
οι εργασίες του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 
κυκλοφορίας σύμφωνα με την υπ’ αρ. 12/2020 απόφαση 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής (Ε.ΠΟΙ.ΖΩ) του Δήμου Θέρ-
μης, στο δημοτικό οδικό δίκτυο της κοινότητας Θέρμης 
στα πλαίσια του έργου «Συντήρηση - Επισκευή Πλατείας 
Παραμάνα», όπως περιγράφονται παρακάτω:

1η Φάση: Σημειακή στένωση του οδοστρώματος στη 
συμβολή των οδών Νικ. Πλαστήρα και Αθανασίου Διά-
κου για την κατασκευή διαχωριστικής νησίδας, με διε-
ξαγωγή της μονόδρομης κυκλοφορίας των οχημάτων 
από το εναπομείναν διαθέσιμο οδόστρωμα ελάχιστου 
πλάτους 5,30μ . Διάρκεια εργασιών δυο (2) εβδομάδες.

2η Φάση: Στένωση του οδοστρώματος της οδού Πλ. 
Παραμάνα στην αριστερή πλευρά με τη φορά κίνησης 
των οχημάτων, από τη συμβολή της με την οδό Στενη-
μάχου έως και 15μ περίπου μετά την είσοδο της Σήραγ-
γας και διεξαγωγή της μονόδρομης κυκλοφορίας των 
οχημάτων από το εναπομείναν διαθέσιμο οδόστρωμα 
ελάχιστου πλάτους 5,30μ, Διάρκεια εργασιών δυο (2) 
εβδομάδες.

4η Φάση: α) Σημειακή στένωση του οδοστρώματος της 
οδού Πλ. Παραμάνας και της οδού Στενημάχου έμπρο-
σθεν του Ο.Τ.36 στη συμβολή των παραπάνω οδών 
β) Σημειακή στένωση του οδοστρώματος στη συμβολή 
των οδών Πλ. Παραμάνας και Αθ. Διάκου έμπροσθεν 

του Ο.Τ.35 και διεξαγωγή της μονόδρομης κυκλοφορίας 
των οχημάτων από το εναπομείναν διαθέσιμο πλάτος. 
Διάρκεια εργασιών δυο (2) εβδομάδες.

5η Φάση: α) Σημειακή στένωση του οδοστρώματος της 
οδού Πλ. Παραμάνας και της οδού Στενημάχου έμπρο-
σθεν του Ο.Τ.35 στη συμβολή των παραπάνω οδών 
β) Σημειακή στένωση του οδοστρώματος στη συμβολή 
των οδών Αγίου Νικολάου και Νικ. Πλαστήρα έμπροσθεν 
του Ο.Τ.33 και διεξαγωγή της μονόδρομης κυκλοφορίας 
των οχημάτων από το εναπομείναν διαθέσιμο πλάτος. 
Αιάρκεια εργασιών δυο (2) εβδομάδες.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης συνοδεύ-
ονται από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέ-
σεις που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιγράφονται 
αναλυτικά στη κυκλοφοριακή μελέτη που συνοδεύει την 
απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του θέματος (18ο σχετ.), εγκεκριμένη 
από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Θέρ-
μης εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋ-
ποθέσεις της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης θα εφαρ-
μόζονται ανά φάση εργασιών κατά τη διάρκεια της 
λειτουργίας του εργοταξίου. Ο ανάδοχος έχει την υπο-
χρέωση να ενημερώσει εγγράφως τους εμπλεκόμενους 
φορείς (αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, ΟΑΣΘ, λοιπές αρμόδι-
ες υπηρεσίες, κ.λπ.) για την έναρξη τους η οποία ορίζεται 
με την εφαρμογή της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των 
οικείων πινακίδων, των σηματοδοτών ή των διαγραμμί-
σεων στο οδόστρωμα).

Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτω-
ση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση 
οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα πε-
ριοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδιαγραφές 
και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - 
ΣΕΕΟ) (Β’ 905) κατ’ εφαρμογή των αντίστοιχων σχετικών 
τυπικών σχεδίων προσαρμοσμένων στο υπό παρέμβα-
ση οδικό δίκτυο. Η σήμανση εκτέλεσης εργασιών και 
στένωση δεξιάς ή αριστερής λωρίδας θα πρέπει να το-
ποθετηθεί σε όλα τα οδικά τμήματα που επηρεάζονται 
από τις παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση των επιχειρήσεων που επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

4. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39471Τεύχος B’ 3852/10.09.2020

5. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

6. Δεδομένου ότι τα κυκλοφοριακά μέτρα της παρού-
σης παραμένουν και μετά την δύση του ηλίου, θα πρέπει 
η σήμανση να προσαρμόζεται κατάλληλα με την τοπο-
θέτηση του κατάλληλου εξοπλισμού που θα εξασφα-
λίζει την ασφάλεια των χρηστών της οδού (οχημάτων 
και πεζών).

7. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσας θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών.

8. Η εν λόγω έγκριση αφορά μόνο τα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας και όχι την έγκριση της μελέτης εφαρ-
μογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

9. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

10. Ο Δήμος Θέρμης και ο ανάδοχος του έργου είναι 
αρμόδιοι για την υλοποίηση του εν λόγω θέματος.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα Απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από την δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Θεσσαλονίκη, 26 Αυγούστου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 5289 (2)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμί-

σεων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 58/2020 απόφα-

ση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) του 

Δήμου Θεσσαλονίκης σε τμήμα της οδού Υψηλά-

ντου στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου «Α’ Ομά-

δα Επειγόντων Έργων ύδρευσης έτους 2018» της 

ΕΥΑΘ Α.Ε. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 που αφορά στην κύ-
ρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ) (Α’ 57), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

6. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.

8. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιό-
τητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α’ 47) καθώς και την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ.  250 - ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό Συντονιστή στους 
Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της.

10. Την υπό στοιχεία οικ. 36162/24-7-20 (ΑΔΑ: Ω5Ε-
50Ρ1Υ-659) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Ορισμός Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου, σε περίπτωση κωλύματος της 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

11. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (B’ 905).

12. Την παρ. 13α του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 με 
θέμα «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις 
για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμί-
σεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (A’ 134).

13. Το υπ’ αρ. 34405/24-7-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ 5289/24-7-2020) 
με το οποίο διαβιβάζει στην υπηρεσία μας τον φάκελο 
του έργου και βεβαιώνει για το νομότυπο στη διαδικασία 
έκδοσης της απόφασης ΕΠΟΙΖΩ του θέματος.

14. Την υπ’ αρ. 58/8-7-2020 απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ του 
Δήμου Θεσσαλονίκης (ΑΔΑ: 6ΞΓ7ΩΡ5-ΛΡΕ) με συνημμέ-
νη την από 16/6/2020 τεχνική έκθεση και τα δύο (2) σχε-
τικά σχέδια κλ. που τη συνοδεύουν όπως θεωρήθηκαν, 
ελέγθηκαν και εγκρίθηκαν από την αρμόδια υπηρεσία 
του Δήμου Θεσσαλονίκης.

15. Το γεγονός ότι οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της 
παρούσης δεν επηρεάζουν τις λεωφορειακές γραμμές 
του Οργανισμού Αστικών συγκοινωνιών Θεσσαλονίκης 
(ΟΑΣΘ).

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου, με την υλοποίηση τους, να 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39472 Τεύχος B’ 3852/10.09.2020

εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 
κυκλοφορίας σύμφωνα με την υπ’ αρ. 58/2020 απόφα-
ση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής (ΕΠΟΙΖΩ) του Δήμου 
Θεσσαλονίκης σε τμήμα της οδού Υψηλάντου στα πλαί-
σια εκτέλεσης του έργου «Α Ομάδα Επειγόντων Έργων 
ύδρευσης έτους 2018» της ΕΥΑΘ Α.Ε και συγκεκριμένα:

- Στένωση της οδού Υψηλάντου μεταξύ των οδικών 
τμημάτων της Λεωφόρου Κ. Καραμανλή έμπροσθεν του 
υφιστάμενου πάρκου και διεξαγωγή της αμφίδρομης 
κίνησης των οχημάτων από το εναπομείναν διαθέσιμο 
οδόστρωμα ελάχιστου πλάτους 5,50m. με σημειακή 
στένωση του οδοστρώματος των εκατέρωθεν τμημά-
των της Λεωφόρου Κ. Καραμανλή κατ’ εφαρμογή του 
τυπικού Σχεδίου 3.1.6 του 11ου σχ. Διάρκεια εργασιών: 
2 (δύο) ημέρες.

- Εργοταξιακή κατάληψη του οδοστρώματος στη 
πλευρά των άρτιων οικοδομικών αριθμών του τμήματος 
της οδού Υψηλάντου από τη Λεωφόρο Κ. Καραμανλή 
έως την οδό Ελένη Σκούρα με σημειακή κατάληψη του 
οδοστρώματος της οδού Ελένη Σκούρα στο ύψος της 
διασταύρωσης και εναλλάξ κίνηση της αμφίδρομης κυ-
κλοφορίας των οχημάτων από το εναπομείναν οδόστρω-
μα κυκλοφορίας πλάτους κατ’ ελάχιστον 2,75 μέτρων 
και για μέγιστο συνεχόμενο μήκος εργασιών 50,00m 
υπό την καθοδήγηση σηματωρών κατ’ εφαρμογή του 
τυπικού Σχεδίου 3.1.2 του 11ου σχ. Διάρκεια εργασιών: 
4 (τέσσερις) ημέρες.

- Εργοταξιακή κατάληψη του οδοστρώματος στη πλευ-
ρά των άρτιων οικοδομικών αριθμών του τμήματος της 
οδού Υψηλάντου από την οδό Ελένη Σκούρα έως αδιέξο-
δη οδό με σημειακή κατάληψη του οδοστρώματος των 
καθέτων οδών στο ύψος των διασταυρώσεων και εναλ-
λάξ κίνηση της αμφίδρομης κυκλοφορίας των οχημάτων 
από το εναπομείναν οδόστρωμα κυκλοφορίας πλάτους 
κατ’ ελάχιστον 2,75 μέτρων και για μέγιστο συνεχόμενο 
μήκος εργασιών 50,00m υπό την καθοδήγηση σηματω-
ρών κατ’ εφαρμογή του τυπικού Σχεδίου 3.1.2 του 11ου 
σχ. Διάρκεια εργασιών: 4 (τέσσερις) ημέρες.

- Εργοταξιακή κατάληψη του οδοστρώματος στη πλευ-
ρά των άρτιων οικοδομικών αριθμών του τμήματος της 
οδού Υψηλάντου από την αδιέξοδη οδό έως την αδιάνοι-
κτη οδό Δημητρίου Γληνού με σημειακή κατάληψη του 
οδοστρώματος στο ύψος της διασταύρωσης και εναλλάξ 
κίνηση της αμφίδρομης κυκλοφορίας των οχημάτων από 
το εναπομείναν οδόστρωμα κυκλοφορίας πλάτους κατ’ 
ελάχιστον 2,75 μέτρων και για μέγιστο συνεχόμενο μή-
κος εργασιών 50,00m υπό την καθοδήγηση σηματωρών 
κατ’ εφαρμογή του τυπικού Σχεδίου 3.1.2 του 11ου σχ. 
Διάρκεια εργασιών: 4 (τέσσερις) ημέρες.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης συνοδεύ-
ονται από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέ-
σεις που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση και στο σχε-
τικό σχέδιο που συνοδεύουν την απόφαση του θέματος 
(14ο σχ.), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσας.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν 
κατά τη διάρκεια της ημερήσιας λειτουργίας του εργο-
ταξίου (7:30 έως 15:30). Μετά το πέρας των ημερήσιων 
εργασιών, η σήμανση θα αποσύρεται, οπότε η οδός θα 
αποδίδεται στην κυκλοφορία.

Ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να ενημερώσει εγ-
γράφως όλους τους εμπλεκόμενους φορείς (το αρμόδιο 
τμήμα Τροχαίας, τον Δήμο κ.λπ.) για την έναρξή τους, 
η οποία ορίζεται με την εφαρμογή της σχετικής εργοτα-
ξιακής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία 
(τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, των σηματοδοτών 
ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα).

Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτω-
ση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση 
οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα πε-

ριοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδιαγραφές 
και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - 
ΣΕΕΟ) (Β’ 905) κατ’ εφαρμογή των τυπικών σχεδίων 3.1.6 
και 3.1.2 σε Αστικές οδούς.

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ομαλή διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της ζώνης 
των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις πα-
ρόδιες ιδιοκτησίες και σχολικές μονάδες με όρους ασφά-
λειας, ενώ σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζε-
ται η ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων έκτακτης 
Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπολικά).

4. Μετά από συνεννόηση με τους αρμόδιους φορείς, 
θα πρέπει να επιδιωχθεί η εφαρμογή των κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων της παρούσης σε ημέρες εκτός λειτουρ-
γίας των σχολικών συγκροτημάτων που γειτνιάζουν με 
τις υπό παρέμβαση οδούς. Σε αντίθετη περίπτωση, θα 
πρέπει να εφαρμοστεί κάθε επιπλέον μέτρο που θα εξα-
σφαλίζει την ομαλή και ασφαλή χρήση της οδού από 
τους μαθητές και λειτουργούς των εν λόγω σχολικών 
μονάδων.

5. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών.

6. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

7. Στην περίπτωση απόδοσης της οδού στην κυκλοφο-
ρία πρίν την επίστρωση με ασφαλτικό πρέπει να εφαρ-
μοστεί η κατάλληλη εργοταξιακή σήμανση (πινακίδες 
Κ-20 και Κ-13).

8. Η εν λόγω έγκριση αφορά μόνο τα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας και όχι την έγκριση της μελέτης εφαρ-
μογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

9. Η σήμανση μετά την δύση του ηλίου θα πρέπει να 
προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε να εξασφαλίζει την 
ασφαλή κίνηση τόσο των οχημάτων όσο και των πεζών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39473Τεύχος B’ 3852/10.09.2020

10. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση των επιχειρήσεων που επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

11. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

12. Η ΕΥΑΘ Α.Ε. και ο ανάδοχος του έργου είναι αρμό-
διοι για την υλοποίηση του εν λόγω θέματος.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από την δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 26 Αυγούστου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 188400/24-08-2020 (3)
Τροποποίηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

σχολών Βυζαντινής Μουσικής με την επωνυμία 

«Σχολή Βυζαντινής Μουσικής Ιεράς αρχιεπισκο-

πής Αθηνών» ως προς τον β΄ οροφο. 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. Ι τομέας στ. αριθμ. 28 του άρ-

θρου 75 του ν. 3463/2006 (Α’ 114) όπως προστέθηκαν 
με την παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 
ιδρυμάτων» (Α’ 7) και του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 
«Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες 
διατάξεις».

3. Τις διατάξεις των εδαφίων β, γ, δ, ε της παρ. 13 του 
άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και άλλες διατάξεις» (Α’ 302).

4. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90).

5. Η με αρ.7388/7.2.1994 υπουργική απόφαση «Κα-
θορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρω Σχολών 
Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών 
Εκπαιδευτηρίων» (Β΄ 123).

6. Την υπ’ αρ. 78036/2473/14.10.2004 υπουργική από-
φαση για «Καθορισμός προδιαγραφών κτηρίων για στέ-
γαση Μουσικού εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση περί «Διεκπεραίωση και 
απλούστευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών 
ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των ενιαίων Κέντρων 
Εξυπηρέτησης» (Β’ 693).

8. Την υπ’ αρ. 191259/12-07-2019 άδεια ίδρυσης και 
λειτουργίας Σχολών Βυζαντινής Μουσικής με την επω-
νυμία «ΣΧΟΛΗ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΙΕΡΑΣ ΑΡΧΙΕ-
ΠΙΣΚΟΠΗΣ ΑΘΗΝΩΝ» (Β’ 3267).

9. Την υπ’ αρ. 114820/28-05-2020 απόφαση άρσης του 
Β΄ΟΡΟΦΟΥ, λόγω μη λειτουργίας του σαν σχολή Βυζα-
ντινής Μουσικής, από την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας 
Σχολών Βυζαντινής Μουσικής με την επωνυμία «ΣΧΟΛΗ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΙΕΡΑΣ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΑΘΗ-
ΝΩΝ» (Β’ 2320).

10. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δ.Α. (απόφ. 99128/32001+95172/30913/2018) του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(Β’ 5713).

11. Την υπ’ αρ. 80160/10-4-2020 απόφαση του Δημάρ-
χου Αθηναίων «Περί μεταβιβάσεως αρμοδιοτήτων του 
Δημάρχου Αθηναίων σε Αντιδημάρχους του ιδίου Δή-
μου», η οποία τροποποίησε και συμπλήρωσε την υπ’ αρ. 
224652/2-9-2019 ομοία, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Δ.Α.191259/12-07-2019 
απόφαση (Β’ 3267) με την οποία χορηγήθηκε άδεια ίδρυ-
σης και λειτουργίας Σχολών Βυζαντινής Μουσικής με την 
επωνυμία «ΣΧΟΛΗ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΙΕΡΑΣ ΑΡΧΙ-
ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΑΘΗΝΩΝ» στο ισόγειο, Α΄ και Β΄ όροφο του 
κτιρίου επί της οδού Κωστή Παλαμά 7 - Αθήνα ως προς τον 
Β΄ όροφο λόγω μη λειτουργίας του σαν σχολή Βυζαντινής 
Μουσικής (Β’ 2320).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Αντιδήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΡΟΜΑΝΤΖΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 241 (4)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1/2020 απόφασης «Κα-

θιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων του 

Δήμου Ωρωπού για το έτος 2020» (Β’ 155). 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΩΡΩΠΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 79 και 86 του ν. 3463/2006 
«Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

3. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48, 49 και 
176 «περί υπερωριακής απασχόλησης» του ν. 3584/2007 
(Α’ 143).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3731/2008 (Α’ 263).
5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Ωρωπού (Β’ 1299/2017 και Β’ 3131/2017).
6. Την υπ’ αρ. 154/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Ωρωπού σχετικά με την καθιέρωση 24ωρης 
λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες Υπηρεσιών του Δήμου Ωρωπού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39474 Τεύχος B’ 3852/10.09.2020

(άρθρο 36 του ν. 3584/2007), όπως εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 40034/33092/30.7.2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
η οποία δημοσιεύθηκε στο Β’ 1964.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, με την 
οποία παρέχονται οδηγίες σχετικά με την εφαρμογή των 
διατάξεων του κεφ. Β΄ του ν. 4354/2015.

9. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι που υπηρετούν στο 
Δήμο Ωρωπού είναι εκατόν εβδομήντα οκτώ (178) μόνι-
μοι υπάλληλοι, τριάντα οκτώ (38) υπάλληλοι με σύμβαση 
Ι.Δ.Α.Χ. και σαράντα (40) υπάλληλοι με σύμβαση Ι.Δ.Ο.Χ.

10. Την υπ’ αρ. 36/2020 απόφαση του Δ.Σ. Ωρωπού 
έγκρισης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020, η 
οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 27117/7152/2020 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

11. Την υπ’ αρ. 56/2020 ορθή επανάληψη - απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ωρωπού αναφο-
ρικά με την 1η αναμόρφωση προϋπολογισμού εσόδων - 
εξόδων οικονομικού έτους 2020.

12. Την υπ’ αρ. 48218/12648/30-6-2020 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 
έγκρισης της νομιμότητας της ανωτέρω απόφασης.

13. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται για 
το έτος 2020, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση 
του εναπομείναντος προσωπικού πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας για την κάλυψη εκτάκτων αναγκών 
του Δήμου σε συνδυασμό με τη σημαντική μείωση προ-
σωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων, μετατάξεων μέσω 
του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας και την αδυναμία 
νέων προσλήψεων:

Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών
- Για την τήρηση πρακτικών συνεδριάσεων του Δημο-

τικού Συμβουλίου και των επιτροπών (Εκτελεστικής, Οι-
κονομικής, Ποιότητας Ζωής, Επιτροπής Διαβούλευσης)
καθώς και για την επίδοση προσκλήσεων των συνεδρι-
άσεων του Δ.Σ. και των επιτροπών στους δημοτικούς 
συμβούλους.

- Για τα χρέη γραμματειακής υποστήριξης των Συμ-
βουλίων των Κοινοτήτων.

- Για την απασχόληση των ληξιάρχων εκτός των εργά-
σιμων ημερών (ν. 4144/2013).

- Για την κατ΄ εξαίρεση τέλεση πολιτικών γάμων εκτός 
ημερών και ωραρίου εργασίας του καθ΄ ύλην αρμόδιου 
προσωπικού.

- Για τις διαδικασίες ελέγχου γνησιότητας, αναγνώ-
ρισης προϋπηρεσίας και εν γένει καταγραφής του νε-
οδιοριζόμενου προσωπικού της υπό στοιχεία 3Κ/2018 
Προκήρυξης ΑΣΕΠ σε ηλεκτρονικό πρόγραμμα Μισθο-
δοσίας και τακτοποίηση των προσωπικών υπηρεσιακών 
τους φακέλων.

- Για την αντιμετώπιση διαδικασιών προσλήψεων επο-
χιακού προσωπικού ή προσωπικού κοινωφελούς χαρα-
κτήρα προγραμμάτων μέσω του ΟΑΕΔ λόγω ασφυκτικών 
προθεσμιών.

- Για την ενημέρωση εγγραφών Δημοτολογίου από 
φακέλους αρχείου (Μητρώα Αρρένων, Αποφάσεις Εγ-
γραφών, Ληξιαρχικά Στοιχεία κ.λπ.).

- Για τις επιπρόσθετες αρμοδιότητες που εκχωρούνται 
σε εφαρμογή του ν. 3852/2010.

Διεύθυνση Προγραμματισμού, Πληροφορικής, Ανά-
πτυξης και Κοινωνικής Προστασίας

- τη συντήρηση της ιστοσελίδας του Δήμου σε 24ωρη 
βάση Χ7 ημέρες και την επισκευή και συντήρηση δικτύ-
ου υποστήριξης υποδομών και χρηστών εκτός ωραρίου,

- την υλοποίηση των Συγχρηματοδοτούμενων Πράξε-
ων: «Δομή Παροχής Βασικών Αγαθών - Κοινωνικό Παντο-
πωλείο, Παροχή Συσσιτίου, Κοινωνικό Φαρμακείο Δήμου 
Ωρωπού» και Κέντρου Κοινότητας Δήμου Ωρωπού,

- την υποβολή προτάσεων προς ένταξη πράξεων στο 
ΕΣΠΑ 2014-2020 και την παρακολούθησή τους,

- την ολοκλήρωση της διαδικασίας διαχείρισης των 
ωφελούμενων επιδομάτων Κ.Ε.Α., Τ.Ε.Β.Α, στέγασης, ανα-
πηρικών και υπερηλίκων ανασφαλίστων,

- για την αντιμετώπιση νέων αρμοδιοτήτων του Δή-
μου λόγω Καλλικράτη (ιδιωτικοί και δημόσιοι παιδικοί 
σταθμοί),

- την υλοποίηση και παρακολούθηση των προγραμ-
μάτων Διά Βίου Μάθησης,

- την παρακολούθηση και υλοποίησης του Σχεδίου 
Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας του Δήμου Ωρωπού,

- την επικαιροποίηση της διαχειριστικής επάρκειας για 
το σύνολο των υπηρεσιών του Δήμου.

- την υλοποίηση της διαλειτουργικότητας με προσπέ-
λαση της υπηρεσίας «Στοιχεία Φορολογικού Μητρώου» 
της ΓΓΠΣ ώστε να πραγματοποιηθεί η προσανατολισμέ-
νη άντληση στοιχείων με βάση το αρχείο Οικονομικών 
Συναλλασσόμενων,

- τη διαρκή ενημέρωση των ανοικτών δεδομένων 
(open data) του Δήμου Ωρωπού,

- την ολοκλήρωση και επέκταση του προγράμματος 
δωρεάν πρόσβασης internet στους πολίτες και την ενερ-
γοποίηση υπηρεσιών ηλεκτρονικής διακυβέρνησης.

- Για την απασχόληση των καθαριστριών σχολικών κτι-
ρίων σε έκτακτες περιπτώσεις (εκδηλώσεις, καθαρισμός 
εξεταστικών κέντρων κ.λπ.).

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών
- Για την εξυπηρέτηση εντός ορισμένων προθεσμιών, 

μεγάλου αριθμού δημοτών λόγω αλλαγών στις αντικει-
μενικές αξίες ακινήτων, οικοπέδων, κτισμάτων.

- Για την διεκπεραίωση της διόρθωσης των τ.μ. των 
κτισμάτων, κατόπιν αιτήσεως των υπόχρεων ιδιοκτητών 
για τον υπολογισμό φόρων, τελών και εισφορών προς το 
Δήμο και μέχρι 31/8/2020, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 51 του ν. 4647/2019.

- Για την ολοκλήρωση των εργασιών που πρέπει να 
διεκπεραιωθούν εντός συγκεκριμένων χρονικών ορίων 
(μισθοδοσία, ισολογισμοί, προϋπολογισμός, κλείσιμο 
ταμείου κ.λπ.).

- Για την καταχώρηση εντός ορισμένων προθεσμιών, 
στοιχείων στο Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβά-
σεων (ΚΗΜΔΗΣ).

- Για την ολοκλήρωση διαγωνισμών, αξιολόγησης προ-
σφορών και παραλαβής ειδών κατά την εκτέλεση της 
πάσης είδους προμήθειας.

- Για τη διάθεση οικονομικών δεδομένων και προαπαι-
τούμενων ενεργειών εντός αυστηρών προθεσμιών για 
τη λειτουργία του κόμβου διαλειτουργικότητας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39475Τεύχος B’ 3852/10.09.2020

Διεύθυνση ΚΕΠ
Για την αντιμετώπιση πρόσθετων και έκτακτων αρμο-

διοτήτων και εργασιών στα ΚΕΠ
(Απογραφές, εκδόσεις ΑΜΚΑ, επιδοτήσεις ενοικίου 

κ.λπ.).
Διεύθυνση Περιβάλλοντος, Πρασίνου και Τοπικής 

Οικονομικής Ανάπτυξης
- Για την αντιμετώπιση αλλαγών στο νομοθετικό πλαί-

σιο που διέπει τα καταστήματα Υγειονομικού Ενδιαφέ-
ροντος - Περίπτερα.

- Για τη λειτουργία του Γραφείου Κοιμητηρίου του 
Δήμου μας σύμφωνα με τον κανονισμό κατά τα Σαββα-
τοκύριακα και τις αργίες όλου του χρόνου από το πρωί 
έως το απόγευμα.

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, Υπηρεσίας Δόμησης, 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης

- Για την εξυπηρέτηση μεγάλου αριθμού πολιτών 
εντός συγκεκριμένων προθεσμιών (ν. 4014/2011 και 
ν. 3843/2010).

- Για την διεκπεραίωση αυξημένου αριθμού αιτήσεων 
για διάφορες υποθέσεις, χορήγηση αντιγράφων λόγω 
ένταξης στο ν. 4014/2011 περί αυθαιρέτων και περαίωση 
παλαιότερων υποθέσεων με έκτακτη απασχόληση των 
Τμημάτων Γραμματείας, Αρχείου Αδειών και Αυθαιρέτων.

- Για διενέργεια αυτοψίας για έλεγχο κατασκευών, οι-
κοδομικών αδειών, αυθαίρετων κτισμάτων, αρχειοθε-
τήσεων και την διεκπεραίωση εγγράφων μετά το πέρας 
του ωραρίου.

- Για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από έντο-
να καιρικά φαινόμενα (πλημμύρες, πυρκαγιές, ισχυροί 
άνεμοι κ.λπ.).

- Για τη λειτουργία υπηρεσιών συντήρησης και απο-
κατάστασης έργων καθώς και αποκατάστασης Η/Μ βλα-
βών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών

- Για την επέμβαση και αποκατάσταση έκτακτων ζη-
μιών στο δίκτυο ύδρευσης και άρδευσης ή βανδαλισμών 
σε πλατείες, παιδικές χαρές και σχολεία.

- Για την τεχνική υποστήριξη δημοτικών πολιτιστικών 
εκδηλώσεων και άλλων εκδηλώσεων από φορείς και σω-
ματεία (παρελάσεις, εορταστικοί στολισμοί, συναυλίες)
κατά τις απογευματινές ώρες και Σάββατα.

- Για την αντιμετώπιση αυξημένων αναγκών Καθαριό-
τητας σε εικοσιτετράωρη βάση του Δήμου στον οποίο 
υπάρχουν επτά ελεύθερες παραλίες λουόμενων, βρεφο-
νηπιακοί σταθμοί.

- Για την αντιμετώπιση αυξημένων αναγκών καθαριό-
τητας των δρόμων και κοινοχρήστων χώρων του Δήμου 
που έχει τεράστια εδαφική έκταση και φτάνει μέχρι τα 
όρια του Νομού Βοιωτίας.

- Για την αντιμετώπιση αυξημένων αναγκών καθαριό-
τητας στα Καταστήματα Κράτησης Ανηλίκων Αυλώνος 
καθώς και στη Δομή Φιλοξενίας Προσφύγων Μαλακάσας,

- Για τον καθαρισμό πέντε μόνιμων λαϊκών αγορών μετά 
το πέρας λειτουργίας τους από Δευτέρα έως Σάββατο.

- Για την αποκομιδή σε 24ωρη βάση απορριμμάτων και 
ογκωδών και μεταφορά προς ΧΥΤΑ με ίδια μέσα καθώς 
και αποκομιδή και παράδοση ανακυκλώσιμων υλικών 
σε ειδικούς χώρους.

- Για την απασχόληση των καθαριστριών εσωτερικών 
χώρων σε έκτακτες περιπτώσεις (εκδηλώσεις, κ.λπ.).

Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας
- Για την επίδοση πάσης φύσεως εγγράφων του Δήμου 

ή άλλων δημοτικών αρχών εντός των διοικητικών ορίων 
του Δήμου.

- Για τη διενέργεια αυτοψίας προκειμένου να εκδοθεί 
βεβαίωση μόνιμης κατοικίας.

14. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου 
τρέχοντος οικονομικού έτους 2020 για υπερωριακή απα-
σχόληση του προσωπικού, ύστερα από την έγκριση και 
την 1η αναμόρφωση του προϋπολογισμού εσόδων - εξό-
δων οικονομικού έτους 2020, διαμορφώθηκαν οι ΚΑΕ 
των υπερωριών, ως εξής:

- Στις Οικονομικές - Διοικητικές Υπηρεσίες
Στον Κ.Α. εξόδου 10.6012.0002 εγγεγραμμένη πίστω-

ση 20.000,00€, για υπερωριακή απασχόληση μονίμων 
υπαλλήλων.

Στον Κ.Α. εξόδου 10.6012.0003 εγγεγραμμένη πίστωση 
9.500,00€ για υπερωριακή απασχόληση μονίμων υπαλ-
λήλων.(Αμοιβές Ληξιάρχων).

Στον Κ.Α. εξόδου 10.6012.0004 εγγεγραμμένη πίστωση 
1.200,00€ για υπερωριακή απασχόληση μονίμων υπαλ-
λήλων. (Υπερωριακή αμοιβή πρακτικογράφου).

Στον Κ.Α. εξόδου 10.6022.0001 εγγεγραμμένη πίστω-
ση 4.500,00€ για υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων 
αορίστου χρόνου.

Στον Κ.Α. εξόδου 10.6022.0002 εγγεγραμμένη πίστωση 
1.200,00€ για υπερωριακή απασχόληση προσωπικού 
Ι.Δ.Α.Χ.(Αμοιβές Ληξιάρχων).

- Στις Υπηρεσίες Πολιτισμού, Αθλητισμού και Κοινω-
νικής Πολιτικής.

Στον Κ.Α. εξόδου 15.6012.0000 εγγεγραμμένη πίστωση 
500,00€ για υπερωριακή απασχόληση μονίμων υπαλ-
λήλων.

Στον Κ.Α. εξόδου 15.6022.0001 εγγεγραμμένη πίστω-
ση 500,00€ για υπερωριακή απασχόληση προσωπικού 
Ι.Δ.Α.Χ.

- Στις Υπηρεσίες Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού.
Στον Κ.Α. εξόδου 20.6012.0002 εγγεγραμμένη πίστω-

ση 100.000,00€ για υπερωριακή απασχόληση μονίμων 
υπαλλήλων.

Στον Κ.Α. εξόδου 20.6022.0000 εγγεγραμμένη πίστωση 
22.000,00€ για υπερωριακή απασχόληση προσωπικού 
Ι.Δ.Α.Χ.

- Στις Υπηρεσίες Ύδρευσης
Στον Κ.Α. εξόδου 25.6012.0002 εγγεγραμμένη απα-

σχόληση μονίμων υπαλλήλων. πίστωση 30.000,00€ για 
υπερωριακή.

Στον Κ.Α. εξόδου 25.6022.0001 εγγεγραμμένη απα-
σχόληση προσωπικού Ι.Δ.Α.Χ. πίστωση 10.000,00€ για 
υπερωριακή.

- Στην Υπηρεσία Τεχνικών Έργων
Στον Κ.Α. εξόδου 30.6012.0001 εγγεγραμμένη πίστωση 

1.000,00€ για υπερωριακή απασχόληση μονίμων υπαλ-
λήλων.

Στον Κ.Α. εξόδου 30.6022.0000 εγγεγραμμένη πίστω-
ση 500,00€ για υπερωριακή απασχόληση προσωπικού 
Ι.Δ.Α.Χ.

- Στην Υπηρεσία Πρασίνου
Στον Κ.Α. εξόδου 35.6012.0000 εγγεγραμμένη πίστωση 

500,00€ για υπερωριακή απασχόληση μονίμων υπαλλήλων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39476 Τεύχος B’ 3852/10.09.2020

- Στην Υπηρεσία Πολεοδομίας
Στον Κ.Α. εξόδου 40.6012.0001 εγγεγραμμένη πίστωση 

500,00€ για υπερωριακή απασχόληση μονίμων υπαλ-
λήλων.

Στον Κ.Α. εξόδου 40.6022.0001 εγγεγραμμένη πίστω-
ση 500,00€ για υπερωριακή απασχόληση προσωπικού 
Ι.Δ.Α.Χ.

- Στην Υπηρεσία Νεκροταφείων
Στον Κ.Α. εξόδου 45.6012.0001 εγγεγραμμένη πίστωση 

200,00€ για υπερωριακή απασχόληση μονίμων υπαλ-
λήλων.

- Στην Υπηρεσία Δημοτικής Αστυνομίας
Στον Κ.Α. εξόδου 50.6012.0001 εγγεγραμμένη πίστωση 

500,00€ για υπερωριακή απασχόληση μονίμων υπαλλή-
λων, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1/2020 από-
φασης καθιέρωσης απογευματινής εργασίας με αμοιβή 
πέρα από το κανονικό ωράριο, κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες και τις νυχτερινές ώρες, ως προς το 
ύψος των διαμορφωθέντων ποσών, για την αντιμετώ-
πιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών, για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 
της παρούσας απόφασης Δημάρχου σε ΦΕΚ έως και 
Δεκέμβριο του έτους 2020 για εκατόν εβδομήντα οκτώ 
(178) μόνιμους υπαλλήλους, τριάντα οκτώ (38) υπαλλή-

λους με σύμβαση Ι.Δ.Α.Χ. και σαράντα (40) υπαλλήλους 
με σύμβαση Ι.Δ.Ο.Χ., οι οποίοι έχουν προβλεφθεί για να 
καλύψουν έκτακτες ανάγκες του Δήμου, έως είκοσι (20) 
ώρες απογευματινής εργασίας ανά υπάλληλο μηνιαίως, 
έως 16 ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ανά υπάλληλο μηνιαίως για τις υπηρεσίες που 
λειτουργούν όλες τις ημέρες του μήνα και έως 16 ώρες 
νυχτερινής εργασίας ανά υπάλληλο μηνιαίως για τις υπη-
ρεσίες που λειτουργούν σε 24ωρη βάση, δηλαδή δεν θα 
ξεπερνούν ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο τις 120 ώρες 
απογευματινής εργασίας, τις 96 ώρες εργασίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και τις 96 ώρες νυχτε-
ρινής εργασίας ανά υπάλληλο για τις υπηρεσίες που 
λειτουργούν σε 24ωρη βάση, εκτός από την υπηρεσία 
Καθαριότητας, για την οποία οι ώρες εργασίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές 
ώρες ανέρχονται σε 30 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, 
δηλαδή μέχρι 180 ώρες ανά εξάμηνο και υπάλληλο κατά 
περίπτωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ωρωπός, 22 Ιουλίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΙΑΣΗΜΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02038521009200008*


		2020-09-11T12:01:46+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




